
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 342 DEL 15/02/2024

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 03/CT del 23/01/2024 all’azienda agricola Antonio Ferraro
PIVA: 01337680621 per servizio di pulizia e bonifica dell’area di pertinenza presso gli
istituti statali d’istruzione superiore ricadenti nel comparto Valle Caudina della
Provincia di Benevento. Importo €. 3.719,72 oltre IVA al 22 % . Riferimento
Contabile cap. n. 4951 imp. n.1469/2023

CIG: Z5B3AC3A3B

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto Presidenziale n. 99 del 04/07/2023 di nomina dell’ing. Salvatore Minicozzi quale Dirigente del Settore
5 “Edilizia Pubblica e Scolastica - Manutenzioni” della Provincia di Benevento

VISTA la determinazione Dirigenziale n. 1598 dell’27.07.2023 con la quale è stato conferito all’arch. Fioravante
Carmine Di Donato l’incarico di EQ -ex posizione organizzativa, per il Servizio 2 “Edilizia Scolastica e Gestione Rete
Scolastica”;

VISTA la determina n. 1000 del 17/05/2023, con la quale venivano affidati alla Azienda Agricola Ferraro Antonio PIVA
01337680621 srl con sede in Bucciano (BN) alla via Viscardi 2/A gli interventi relativi al servizio di pulizia e bonifica
dell’area di pertinenza presso gli istituti statali d’istruzione superiore ricadenti nel comparto Valle Caudina della
Provincia di Benevento per un importo di €. 3.719,72 oltre IVA;

VISTI gli atti contabili relativi allo stato finale dei lavori in oggetto;

CONSIDERATO che gli interventi sono stati regolarmente eseguiti così come riportati nell’allegata contabilità;

VISTA la fattura n. 03/CT del 23/01/2024, allegata alla presente, dell’importo complessivo €. 4.538,06 IVA AL 22%
inclusa esibita dalla Azienda Agricola Ferraro Antonio PIVA 01337680621 srl con sede in Bucciano (BN) alla via
Viscardi 2/A relativa allo stato finale degli interventi in oggetto;

VISTO il DURC attestante la regolarità contributiva dell’impresa;

RITENUTO per quanto sopra, di dover approvare lo stato finale ed i relativi atti contabili relativi agli interventi in
oggetto e di dover liquidare:
- a favore dell’avente diritto Azienda Agricola Ferraro Antonio PIVA 01337680621 srl con sede in Bucciano (BN)

alla via Viscardi 2/A la somma di €. 3.719,72 giusta fattura n. 03/CT del 23/01/2024;
- a favore dell’erario €. 818,34 per IVA al 22% ai sensi della legge n. 190 del 23/12/2014, legge di stabilità 2015

(scissione pagamenti);

VISTI:



2

- il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
- lo Statuto della Provincia di Benevento;
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
- il D.L. 77/2021, convertito in Legge n. 108/2021;
- il D.Lgs. n. 50/2016 per quanto applicabile;
- il d.P.R. n. 207/2010 per quanto applicabile;
- il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;
-
- VISTE le Deliberazioni:
- la Deliberazione Presidenziale n. 288 del 17.12.2020 con la quale veniva approvata la nuova macro struttura

organizzativa dell’Ente, con efficacia dal 1° luglio 2021;
- la Deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo

temporaneo della microstruttura dell’Ente;
- la Deliberazione Presidenziale n. 312 del 16.12.2022 di approvazione definitiva del Piano della Performance

2022/2024;
- la Deliberazione Presidenziale n. 79 del 20/03/2023 di approvazione del Piano provvisorio della Performance

2023;
- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 18 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co. 55

L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto dell'esercizio
Finanziario 2022”;

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co. 55
L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 del 22.06.2023. DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2023/2025 contenente:
Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 - Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi - Piano Alienazioni e
Valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del Personale”;

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co.55
L.56/2014 della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 15 del 22.06.2023. Bilancio di Previsione 2023- 2025
e suoi allegati, contenente Variazione Bilancio di Previsione 2022/2024 - Esercizio Provvisorio - ex art. 175 co. 4
del D.Lgs. 267/2000 e variazione al programma triennale 2022/2024. Finanziamenti PNRR”;

- la Deliberazione n. 208 del 31/07/2023 del Presidente della Provincia di Variazione al Bilancio di Previsione
Finanziario 2023/2025, al Documento Unico di Programmazione 2023/2025, al Programma Triennale 2023/2025,
all’Elenco Annuale dei Lavori Pubblici 2023 e al Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio 2023;

- la Deliberazione n. 241 del 08/09/2023 del Presidente della Provincia di Approvazione Piano Integrato di Attivita'
e Organizzazione (PIAO) 2023/2025 - decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge
6 agosto 2021, n. 113;

- la Deliberazione n. 243 del 15/09/2023 del Presidente della Provincia di Approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione 2023-2025 ai sensi dell’art. 169 D.Lgs. 267/2000;

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 37 del 18/12/2023 di Approvazione definitiva del Documento Unico
di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi
allegati; 

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 38 del 18/12/2023 di Approvazione definitiva dello Schema di
Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e
degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo



3

di approvare gli atti contabili relativi allo stato finale dei lavori in oggetto;

di liquidare, la fattura n. 03/CT del 23/01/2024, allegata alla presente, dell’importo complessivo €. 4.538,06 IVA AL
22% inclusa esibita dalla Azienda Agricola Ferraro Antonio PIVA 01337680621 srl con sede in Bucciano (BN) alla via
Viscardi 2/A relativa allo stato finale degli interventi in oggetto così suddivisa:
- a favore dell’avente diritto Azienda Agricola Ferraro Antonio PIVA 01337680621 srl con sede in Bucciano (BN)

alla via Viscardi 2/A la somma di €. 3.719,72 giusta fattura n. 03/CT del 23/01/2024;
- a favore dell’erario €. 818,34 per IVA al 22% ai sensi della legge n. 190 del 23/12/2014, legge di stabilità 2015

(scissione pagamenti);

di imputare la spesa di €. 4.538,06 al cap. n. 4951 imp. n.1469/2023;

di richiedere al Settore Finanze e Controllo l’emissione del mandato di pagamento intestato con accredito presso: Intesa
San Paolo Banco SpA IBAN: --- omissis... ---

di attestare che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale,ex art. 6-bis della
Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui
all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69 nonché nella sezione di
amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Fioravante Carmine Di Donato)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 4.2 4951 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1469 € 4.538,06 N. 0 € 0,00 N. 342 € 4.538,06

Descrizione Creditore
AZIENDA AGRICOLA ANTONIO FERRARO

Descrizione Impegni Assunti
Interventi di pulizia e bonifica dell’area di pertinenza presso gli istituti statali d’istruzione superiore ricadenti nel
comparto Valle Caudina della Provincia di Benevento. Affidamento azienda agr

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


